रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-23032024-253339 CG-DL-E-23032024-253339

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1466]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 22, 2024/चैत्र 2, 1946

No. 1466]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 22, 2024/CHAITRA 2, 1946

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (वाणिज्य विभाग) (विदेश व्यापार महानिदेशालय) अधिसूचना नई दिल्ली, 22 मार्च, 2024 सं. 80 / 2023

विषयः एचएस कोड 27090010 के तहत कच्चे तेल की नीतिगत शर्त में संशोधन के संबंध में।

का.आ. 1535(अ).—विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.02 और 2.01 के साथ पठित, यथा संशोधित विदेश व्यापार (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1992 (1992 की सं. 22) की धारा 5 के साथ पठित धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतदद्वारा आइटीसी एचएस निर्यात नीति, 2023 के पेट्रोलियम क्रूड (आइटीसी एचएस कोड 27090010) की नीतिगत शर्त में निम्नानुसार संशोधन करती है:—

प्रशुल्क म्द एचएस	मद विवरण	निर्यात नीति	नीतिगत शर्त	संशोधित नीतिगत पर्त
कोड				
2709 00 10	पेट्रोलियम क्रूड	एसटीई	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड के माध्यम से निर्यात।	

2217 GI/2024 (1)

इस अधिसूचना का प्रभावः

एएमआइ (एडीएनओसी मार्केटिंग इंटरनेशनल (इंडिया) आरएससी लिमिटेड इंडिया) हेतु पेट्रोलियम क्रूड (आइटीसी एचएस कोड 27090010) के निर्यात के लिए एसटीई शर्तों में छूट दी गई है और उन्हें अपनी लागत पर मैंगलोर एसपीआर में अपने वाणिज्यिक भंडार से कच्चे तेल को फिर से निर्यात करने की अनुमति है।

[फा. सं. 01 / 91 / 180 / 21 / एएम18 / ईसी / खंड-II / ई-18994]

संतोष कुमार सारंगी, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव,

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd March, 2024

No. 80/2023

Subject:— Amendment of policy condition of Crude Oil under HS Code 27090010 -reg.

S.O. 1535(E).: — The Central Government, in exercise of powers conferred by Section 3 read with section 5 of the Foreign Trade (Development & Regulation) Act, 1992 (No. 22 of 1992), as amended, read with Para 1.02 and 2.01 of the Foreign Trade Policy, 2023, hereby amends policy condition of Petroleum Crude (ITC HS code 27090010) of ITC HS Export Policy, 2023, as under:-

Tariff Item HS code	Item Description	Export Policy	Policy Condition	Revised Policy Conditions
	PETROLEUM CRUDE		Export through Indian Oil Corporation Limited.	Export through Indian Oil Corporation Limited. However, AMI (ADNOC Marketing International (India) RSC Limited India) is exempted from STE conditions and is allowed to re-export crude oil from their Commercial Stockpile at Mangalore SPR, at their own cost.
Tariff Item HS code	Item Description	Export Policy	Policy Condition	Revised Policy Conditions
2709 00 10	PETROLEUM CRUDE		Export through Indian Oil Corporation Limited.	Export through Indian Oil Corporation Limited. However, AMI (ADNOC Marketing International (India) RSC Limited India) is exempted from STE conditions and is allowed to re-export crude oil from their Commercial Stockpile at Mangalore SPR, at their own cost.

Effect of this Notification:

STE conditions for export of Petroleum Crude (ITC HS code 27090010) for AMI (ADNOC Marketing International (India) RSC Limited India) is exempted and is allowed to re-export crude oil, from their Commercial Stockpile at Mangalore SPR, at their own cost.

[F.No. 01/91/180/21/AM18/EC/Vol-II/E-18994]

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade, & Ex-Officio Addl. Secy.